G1iMlRA MUNICIPALIJ DEURUAÇU
~ Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº. 009/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinado comparece através das normas regimentais em
vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja encaminhada a seguinte indicação:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Uruaçu, Sr. Valmir Pedro
Tereza, que determine ao setor competente, para que verifique em caráter de urgência a
possibilidade de colocar redutores de velocidade nas vias públicas em frente a todas as
instituições de ensino em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente indicação se faz necessário em razão de alguns
condutores não respeitarem apenas a faixa de pedestre existente na porta das instituições de
ensino seja municipal; estadual ou rede privada. Assim, no intuito de assegurar maior segurança
as crianças, adolescentes e jovens estudantes de nossa cidade requer a devida atenção de Vossa
Excelência para que possa garantir a devida ordem e efetivo atendimento a esta indicação.

Dessa forma, de acordo com as devidas possibilidades de nosso Município,
espero de Vossa Excelência o atendimento a este pleito e renovo meus votos de elevada estima
e consideração.

Gabinete do Vereador Michel Mindlin Rodrigues, Câmara Municipal de
Uruaçu, Estado de Goiás, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2021.

i ~~-
k;Mindlin Rodrigues

Vereador

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov. br